
Sanitarie della Regione Basilicata - An-
no 2008-2009.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 11 marzo 2008, n. 330.

Tariffario Unico Regionale delle presta-
zioni specialistiche ambulatoriali approvato
con D.G.R. n. 1962/2006 - Applicazione L.R.
n. 28 del 28.12.2007.

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
REGIONALE 11 marzo 2008, n. 331.

Presa d’atto ed approvazione dell’accor-
do integrativo regionale per la Medicina
Generale, ai sensi degli artt. 4 e 14
dell’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i
medici di medicina generale del 23.03.2005.

LA GIUNTA REGIONALE
VISTA la L.R. 12/96 e successive modifiche ed

integrazioni concernente la “Riforma del-
l’organizzazione Regionale”; 

VISTA la DGR 11/98 con cui sono stati indivi-
duati gli atti rientranti in via generale nelle
competenze della Giunta Regionale;

VISTE la DGR 1148/05 e la DGR 1380/05 relati-
ve alla denominazione e configurazione dei
Dipartimenti Regionali;

VISTA la DGR 2017/05 con cui sono state indivi-
duate le strutture dirigenziali ed è stata sta-
bilita la declaratoria dei compiti alle mede-
sime assegnati;

VISTA la D.G.R. n. 637/2006 concernente la
modifica della D.G.R. n. 2903/2004:
Disciplina dell’iter procedurale delle propo-
ste di deliberazione della Giunta Regionale
e dei provvedimenti di impegno e liquida-
zione della spesa;

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la
disciplina dei rapporti con i medici di medi-
cina generale del 23 marzo 2005, ai sensi
dell’art. 8 del D.Lgs. n. 502 del 1992 e suc-
cessive modificazioni ed integrazioni;

RILEVATO che le norme di cui agli artt. 4 e 14
del predetto A.C.N. demandano alla nego-
ziazione regionale la possibilità di definire i
compiti e le attività dei medici di medicina
generale, in relazione agli obiettivi regionali
e aziendali, attraverso la stipula di appositi
accordi integrativi;

DATO ATTO che è preposto alla definizione
degli accordi regionali il Comitato previsto
dall’art. 24 dell’A.C.N. del 23.03.2005, di cui
alla D.G.R. 1691/2005;

VISTO l’art. 22 del citato A.C.N. che individua i
soggetti legittimati alla stipula degli accordi
regionali;

CONSIDERATO che, conclusasi da parte del
Comitato Regionale la definizione degli isti-
tuti oggetto di contrattazione regionale
nella riunione del 01.02.2008, in data
20.02.2008 si è proceduto alla definitiva sti-
pula dell’accordo integrativo regionale per
la medicina generale nel testo allegato alla
presente deliberazione, firmato dai rappre-
sentanti regionali e dai sindacati maggior-
mente rappresentativi - ex art. 22, com-
ma 10, A.C.N. del 23.03.2005 -, così come
presenti nel Comitato Regionale;

RILEVATO che i costi derivanti dall’esecuzione
del presente accordo integrativo sono a cari-
co dei bilanci delle Aziende Sanitarie
UU.SS.LL. regionali;

RITENUTO di dover procedere alla approvazio-
ne del predetto accordo integrativo di cui al
testo allegato alla presente deliberazione
quale parte integrante e sostanziale;

AD unanimità di voti
DELIBERA

– di prendere atto e di approvare l’accordo
integrativo regionale per la medicina genera-
le, sottoscritto in data 20.02.2008 tra i rap-
presentanti della Regione Basilicata -
Dipartimento Salute, Sicurezza e Solidarietà
Sociale, Servizi alla Persona e alla Comunità
- e le rappresentanze delle OO.SS. firmatarie
dell’A.C.N. del 23.03.2005, nel testo allegato
alla presente deliberazione, di cui costituisce
parte integrante e sostanziale;

– di dare atto che i costi derivanti dall’esecu-
zione del presente accordo integrativo sono a
carico dei bilanci delle Aziende Sanitarie
UU.SS.LL. regionali;

– di incaricare il Dipartimento Salute,
Sicurezza e Solidarietà Sociale, Servizi alla
Persona e alla Comunità dei conseguenti
adempimenti.

Il presente provvedimento, con l’allegato
accordo, verrà pubblicato nel Bollettino
Ufficiale della Regione Basilicata.

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella
premessa e nel dispositivo della deliberazione
sono depositati presso la struttura proponente,
che ne curerà la conservazione nei termini di
legge.

Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2835



2836 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2837



2838 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2839



2840 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2841



2842 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2843



2844 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2845



2846 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2847



2848 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2849



2850 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2851



2852 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2853



2854 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2855



2856 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2857



2858 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2859



2860 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2861



2862 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2863



2864 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2865



2866 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2867



2868 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2869



2870 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2871



2872 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2873



2874 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2875



2876 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2877



2878 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2879



2880 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2881



2882 N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 Parte I



Parte I N. 14 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE BASILICATA - 1-4-2008 2883




